
 

   

 Година MMXXV–Број 26 ТЕМЕРИН  12.12.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

267. 

 

 
          

На основу члана 97.став 7. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник РС'' 

број 72/09,81/09 – испр.,64/10 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др.закон, 

9/20, 52/21, 62/23 и 91/25), члана 8. , Закона о посебним условима за евидентирање и упис 

права на непокретностима  (Сл. гласник РС, број 91/2025) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) 

Скупштина општине Темерин, на 14.седници одржаној дана 12.12.2025.године, 

доноси 

ОДЛУКУ 

О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

 

 Мења се члан 18. Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског 

земљшта (''Службени лист општине Темерин'' број 3/205,12/2015,27/2016 и 2/2020) тако да 

гласи: 

 

'' За трошкове евидентирања непокретности према Закону о посебним условима за 

евидентирање и упис права на непокретностима , подносилац пријаве, односно лице у чију 

корист се уписује право својине на објекту плаћа накнаду у висини доприноса за уређивање 

грађевинског земљишта по зонама и коефицијентима: 

   Зона       коефицијент зоне 

I 0.07125 

II 0.04 

III 0.03 

IV 0.02 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 2 

 
 
 

 
 
 

V 0.015 

VI 
0.01 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 Ова Одлука о четвртој измени Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање 

грађевинског земљшта ступа  на снагу осмог дана од дана објављивања и објавиће се у 

''Службеном листу општине Темерин''. 

 

Образложење 

   

Чланом 97.став 7. Закона о планирању и изградњи  одређено је да Скупштина 

јединице локалне самоуправе општим актом утврђује зоне и врсте намена објекта , износе 

коефицијената зоне и коефицијената намене, критеријуме, износ и поступак умањивања 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта. 

Чланом 8.  Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на 

непокретностима прописано је да за трошкове евидентирања подносилац пријаве, односно 

лице у чију корист се уписује право својине на објекту плаћа накнаду у висини доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта, чија висина се утврђује на основу достављеног зонинг 

плана јединице локалне самоуправе. 

Чланом 1. ове Одлуке врши се  усклађивање са зонинг планом општине Темерин и 

упросечене су цене за утврђивање доприноса за уређивање грађевинског земљишта и то на 

следећи начин: IА, IБ, I В, I Г- прелазе у јединствену I  зону са упросеченим коефицијентом 

зоне 0.07125, а  за зоне II – VI утврђени су следећи коефицијенти:   

II 0.04 

III 0.03 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 3 

 
 
 

 
 
 

IV 0.02 

V 0.015 

VI 

0.01 

 

 
 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН        ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 06-26-1/2025-01            Роберт Пастор, с.р. 

ДАНА: 12.12.2025.године 

ТЕМЕРИН           

           

 

 

 

268. 

 

 
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 

72/09, 81/09 исправка 64/10 – Одлука УС и 24/11 121/12, 42/13 – Одлука УС i 50/13 – Одлука 

УС, 145/2014, 83/18, 37/19, 9/20, 52/21, 62/2023, 91/2025), члана 12. Правилникоа о начину и 

поступку избора чланова комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за 

контролу усклађености планских докумената, комисије за планове јединице локалне 

самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде 

комисије, као и условима и начину рада комисија (Сл. гласник РС број 32/2019) , члана 40. 

став 1. (тачка 50.) и члана 44. Статута општине Темерин  („Службени лист општине Темерин“ 

број 5/19),  Скупштина општине Tемерин  на 14. седници одржаној дана 12.12.2025. године, 

донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

 О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 

Члан 1. 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 4 

 
 
 

 
 
 

Овом Одлуком образује се Комисија за планове за територију општине Темерин, а 

ради обављања стручних послова у поступку израде и спровођења планских докумената из 

надлежности локалне самоуправе, стручне контроле планских докумената из надлежности 

локалне самоуправе и послова јавног увида у плански документ из надлежности јединице 

локалне самоуправе у складу са законом. 

 

 

Члан 2. 

Комисија из тачке 1. ове Одлуке у свом раду поступа у свему у складу са Законом о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС" број 72/09, 82/09 - испр., 64/10 - Одлука УС 

и 24/11 121/12, 42/13 – одлука УС i 50/2013 – одлука УС 145/2014 83/18, 37/19, 9/20, 

52/21,62/23,91/2025), односно у складу са Правилником о начину и поступку избора чланова 

комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за контролу усклађености 

планских докумената, комисије за планове јединице локалне самоуправе и комисије за 

стручну контролу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде комисије, као и условима 

и начину рада комисија (Сл. гласник РС број 32/2019) којим се уређује стручна контрола, 

рани јавни увид и јавни увид у плански документ, који регулише област рада Комисија за 

планове локалне самоуправе. 

Члан 3. 

Комисија за планове СО Темерин као комисија за планове јединице локалне 

самоуправе обавља стручне послове у поступку израде и спровођења планских докумената из 

надлежности јединице локалне самоуправе, обавља стручну контролу планских докумената 

из надлежности јединице локалне самоуправе , обавља послове јавног увида у плански 

документ из надлежности јединице локалне самоуправе -Општине Темерин, те на 

достављене захтеве даје мишљења и извештаје о стручној контроли. 

Члан 4. 

  Комисија има председника, заменика председника и 8 чланова чији је мандат четири 

године. Председник, заменик предсеника, чланови комисије и секретар именују се из реда 

стручњака за област просторног планирања, урбанизма и других области које су од значаја за 

обављање стручних послова у области планирања, уређења простора и изградње са 

одговарајућом лиценцом. 

 

  Комисија ради у седницама, које се заказују по потреби, а сазива их председник 

Комисије који и руководи њеним радом. Комисија одлучује већином гласова од укупног броја 

чланова Комисије. 

 

Комисија има секретара и стручне сараднике који обављају административно-

техничке и стручне послове за потребе Комисије. 

 

Извештаје, мишљења и друга акта Комисије потписује Председник комисије . 

Комисија може у случају исказане потребе образовати радне тимове за поједина 

сложенија питања из области саобраћаја, пејзажног уређења, екологије, заштите 

градитељског наслеђа и урбане реконструкције, инфраструктуре као и за техноекономска 

питања и архитектонско обликовање. 

 

  Члановима и лицима ангажованим за обављање стручних послова за потребе 

комисије, припада накнада за стручни рад која се обезбеђује из средстава буџета сходно 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 5 

 
 
 

 
 
 

члану 4. Правилника о условима и начину рада комисије за стручну контролу планских 

докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената и комисије за планове 

локалне самоуправе. 

Председнику, члановим и секретару за припрему  и рад у Комисији, припада накнада која 

износи по седници 20%, а лицу које обавља  административно техничке послове за рад 

комисије накнада по седници 10% од износа републичке просечне нето зараде према 

подацима за последњи месец објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

Лицима којима је одређено право на накнаду за рад, накнада се исплаћује по основу 

присутности на седници. 

 

Члан 5. 

 

 У Комисију за планове општине Темерин именују се : 

 

1. др Владимир Кубет, доктор наука- архитектура (лиценца број : 300П07516), за председника 

комисије за планове локалне самоуправе Темерин 

2.  Татјана Давидовић,  дипломирани инжењер грађевинарства ( лиценца број 310P38017),  за 

заменика председника комисије 

3. Горан Грковић, дипломирани инжењер грађевинарства  - (лиценца број: 410406303, 

310672804 ) за члана комисије 

4. Саболч Деме , дипломирани инжењер архитектуре (лиценца  број:321А25424 )  за члана 

комисије 

5. Драган Бјељац, дипломирани инжењер саобраћаја ( лиценца број     470Л01918 , 

370П77218 ) за члана комисије 

6. Зоран Боснић , дипломирани инжењер пољопривреде,  (лиценца број 14-09/14945) за члана 

комисије 

7. Маја Бјекић,  дипломирани инжењер архитектуре (лиценца  број : 400Ф92211 , 300К30411 , 

381073813 ) за члана комисије 

 

 на предлог Покрајинског секретаријата за урбанизам и заштиту животне средине: 

8. Јасна Ловрић,  дипломирани инжењер архитектуре (лиценца  број : 200021203, 100026015 )  

за члана комисије 

9. др Дарко Полић, доктор наука- архитектура (лиценца одговорног пројeктанта број : 

 200112609 ),  за члана комисије 

10. Петaр Стошић,  дипломирани инжењер архитектуре (лиценца  број : 381103013 , 

200142213 ) за члана комисије 

 

    Лепа Родић, дипломирани инжењер грађевинарства (лиценца  број: 203056304 ), за 

секретара,  комисије 

и 

    Бојана Пролић, грађевински техничар, за  обављање административно техничких послова 

за рад комисије. 

 

 За обављање појединих стручних послова за потребе комисије ангажују се радници 

Општинске управе Темерин, а по потреби се могу ангажовати и друга правна и физичка лица 

. 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 6 

 
 
 

 
 
 

 

Члан 6. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да се примењује Решење о разрешењу и 

именовању председника, чланова и секретара комисије за планове општине Темерин 

(Службени лист општине Темерин број 30/2024). 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаваљивања у "Службеном листу 

општине Темерин". Одлуку објавити „Службеном листу општине Темерин“. 

 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

I ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење     Одлуке о образовању и именовању комисије за планове 

(у даљем тексту Одлука), садржан је у члану 52. Закона о планирању и изградњи (Службени 

гласник РС број 72/09, 81/09 исправка 64/10 – Одлука УС и 24/11 121/12, 42/13 – Одлука УС i 

50/13 – Одлука УС, 145/2014, 83/18, 37/19, 9/20, 52/21, 62/2023, 91/2025), члану 12. 

Правилникоа о начину и поступку избора чланова комисије за стручну контролу планских 

докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије за планове 

јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, праву 

и висини накнаде комисије, као и условима и начину рада комисија (Сл. гласник РС број 

32/2019) , члану 40. став 1. (тачка 50.) и члану 44. Статута општине Темерин  („Службени 

лист општине Темерин“ број 5/19). 

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 

 Основни циљ израде и доношење Одлуке о образовању и именовању комисије за 

планове је усклађивање начина рада комисије, именовање  председника, заменика 

председника и  чланова, секретара и лица која обавља  административно техничке послове за 

рад комисије                        са Законом о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 

72/09, 81/09 исправка 64/10 – Одлука УС и 24/11 121/12, 42/13 – Одлука УС i 50/13 – Одлука 

УС, 145/2014, 83/18, 37/19, 9/20, 52/21, 62/2023, 91/2025) и Правилником о начину и поступку 

избора чланова комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за контролу 

усклађености планских докумената, комисије за планове јединице локалне самоуправе и 

комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде комисије, као 

и условима и начину рада комисија (Сл. гласник РС број 32/2019). 

 Комисија за планове се образује ради обављања стручних послова у поступку израде и 

спровођења планских докумената, стручне провере усклађености урбанистичких пројеката са 

планским документом као и давања стручног мишљења по захтеву надлежних органа управе, 

односно скупштине јединице локалне самоуправе. 

 Председник и чланови Комисије  именују се из реда стручњака за област просторног 

планирања и урбанизма и других области које су од значаја за обављање стручних послова у 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 7 

 
 
 

 
 
 

области планирања, уређења простора и изградње, са одговарајућом лиценцом, у складу са 

овим законом. Једна трећина чланова именује се на предлог министра надлежног за послове 

просторног планирања и урбанизма. 

 

Мандат председника и чланова Комисије траје четири године. 

Средства за рад Комисије обезбеђују се у буџету надлежног органа. 

Одлуку о образовању и именовању комисије за планове доноси  Скупштина општине 

Темерин на основу члана 40. став 1. (тачка 50.) и члана 44. Статута општине Темерин  

(„Службени лист општине Темерин“ број 5/19). На основу члана 44. Статута општине 

Темерин  („Службени лист општине Темерин“ број 5/19).  Скупштина општине оснива стална 

и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. Радна тела дају 

мишљење на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина општине и обављају друге 

послове утврђене овим статутом и пословником Скупштине општине. Пословником 

Скупштине општине утврђују се број и задаци сталних радних тела, избор, права и дужности 

председника и чланова сталних радних тела, као и друга питања од значаја за рад сталних 

радних тела. Актом о образовању повременог радног тела утврђују се његов назив и област за 

коју се оснива, задаци радног тела, број чланова радног тела, рок за извршење задатака, права 

и дужности председника и чланова радног тела и друга питања од значаја за рад радног тела. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-1/2025-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године                     

Т Е М Е Р И Н                   Роберт Пастор, с.р.     

 

 

 

 

 

269. 

 

 
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 

РС'', бр. 15/2016 и 88/2019 ) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 

 Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025. године, донела 

је 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 8 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН 

ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм пословања ЈП ''Гас'' Темерин за 2026. годину, донет 

на 51. седници Надзорног одбора одржаној 01.12.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-2/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године              Роберт Пастор 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

270. 

 
 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 

РС'', бр. 15/2016 и 88/2019 ) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025. године, донела 

је 

 

 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 9 

 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

СУБВЕНЦИЈА ЗА 2026.ГОДИНУ ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН   

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Посебан Програм за коришћење субвенција за 2026.годину ЈП 

''Гас'' Темерин, донет на 51. седници Надзорног одбора одржаној 01.12.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-3/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

271. 

 

 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 

РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025. године, донела 

је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2026. ГОДИНУ    

   

 

 

I 

  



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 10 

 
 
 

 
 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 2026. годину, 

донет на 74. седници Надзорног одбора одржаној 28.11.2025.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-4/2025-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

272. 

 

 
 

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 

РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025. године, донела 

је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 2026. ГОДИНУ И  

БУЏЕТСКУ ПОМОЋ У ПЕРИОДУ 2026-2028.    

   

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Посебан програм пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 

2026.годину и буџетску помоћ у периоду 2026-2028. донет на 74. седници Надзорног одбора 

одржаној  28.11.2025. године. 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 11 

 
 
 

 
 
 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-5/2025-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

273. 

 

 

 
 

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 

РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025. године, донела 

је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ  

О РЕПРОГРАМУ ДУГА И ОТПИСУ КАМАТЕ  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН      

   

 

 

I 

  



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 12 

 
 
 

 
 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о репрограму дуга и отпису камате ЈКП ''Темерин'' 

Темерин донет на 74. седници Надзорног одбора под бројем 4394-10/25. одржаној  

28.11.2025. године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-6/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

274. 

 

 
На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  14. седници  одржаној  12.12.2025. године, донела 

је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' 

ТЕМЕРИН  ЗА 2026.годину   

 

 

I 

 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 13 

 
 
 

 
 
 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада са Финансијским планом  Jавне 

библиотеке ''Сирмаи Карољ''Темерин за 2026.годину који је усвојен на седници Управног 

одбора , одржаној 25.11.2025.години. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-7/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

275. 

 

 

 
        На основу члана 124. Закона о социјалној заштити ( ''Службени гласник РС'' број 

24/2011 и 117/2022 – одл.УС, члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 13. 

Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',   бр. 5/2019) и члана 19.   

Одлуке о оснивању Центра за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 24/2024, 30/2024), 

Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025.године,донела је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 14 

 
 
 

 
 
 

 

I 

 

Милијана Драгојевић, мастер економиста, именује се за директора Центра за пружање 

услуга социјалне заштите општине Темерин на период  од четири године почев од 

12.12.2025.године. 

 

II 

 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

Образложење 

 

  Дана 26.11.2025.године Управни  одбор Центра за пружање услуга социјалне заштите 

расписао је јавни конкурс за именовање директора Центра. Сходно члану 124. Закона о 

социјалној заштити Управни одбор је спровео поступак сачинио листу кандидата који су 

испунили прописане услове и доставили своје мишљење Скупштини општине Темерин да се 

Милијана Драгојевић, мастер економиста именује на функцију директора Центра за пружање 

услуга социјлане заштите општине Темерин.  

 Одбор за избор и именовања је на својој 18. седници од  11.12.2025.године размотрио 

и доставио Скупштини општине предлог Решења о  именовању директора Милијане 

Драгојевић, мастер економисте  из Темерина. 

Скупштина општине Темерин је на својој 14.седници одржаној 12.12.2025.године 

донела Решење о именовању Милијане Драгојевић, мастер економисте за директора Центра 

за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-10-1/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године                         Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

 

276. 

 

 
    На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 15 

 
 
 

 
 
 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 13. 

Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',   бр. 5/2019) и члана 19.   

Одлуке о оснивању Центра за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 24/2024, 30/2024), 

Скупштина општине Темерин на 14. седници одржаној 12.12.2025.године,донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 

  Милијана Драгојевић, дипломирани менаџер,разрешава се функције вршиоца 

дужности директора Центра за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин због 

именовања на функцију директора. 

 

II 

 

    Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

Образложење 

 

  Милијана Драгојевић, дипломирани менаџер, је дана 28.11.2025.године именована за 

вршиоца дужности директора Центра за пружање услуга социјалне заштите општине 

Темерин на период до једне године. Скупштина општине Темерин је на својој 14. седници  

одржаној 12.12.2025.године на основу расписаног конкурса за избор директора Центра за 

пружање услуга општине Темерин именовала Милијану Драгојевић за директора Центра. 

 Одбор за избор и именовања  је на својој 18. седници од  11.12.2025.године размотрио 

и доставио Скупштини општине предлог Решења о разрешењу са функције вршиоца 

дужности директора Милијане Драгојевић због именовања на функцију директора Центра. 

Скупштина општине Темерин је на својој 14.седници одржаној 12.12.2025.године 

донела Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Центра за пружање услуга 

социјалне заштите општине Темерин Милијане Драгојевић. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-10-2/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године                        Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 16 

 
 
 

 
 
 

277. 

 

 

 
На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  14. седници  разматрала Годишњи план рада 

Општинског штаба за ванредне стуације општине Темерин за 2026.годину одржаној  

12.12.2025. године, и  донела је следећи 

 

 

 

 З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

I 

 

 

     УСВАЈА СЕ Годишњи план рада Општинског штаба за ванредне стуације 

општине Темерин за 2025.годину. 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-26-8/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 12.12.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

  

 

 

 

 

 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 17 

 
 
 

 
 
 

278. 

 

 

 
На основу члана 46 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 157 

Статута општине Темерин („Службени лист општине Темерин“ бр. 5/2019), 

 

 

 Општинско веће општине Темерин на 48. седници одржаној дана 05.12.2025. године доноси  

 

 

 

ПРАВИЛНИК О СЛУЖБЕНОЈ ОДЕЋИ И ОБУЋИ И ДОДАТНОЈ ОПРЕМИ  

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ТЕМЕРИН 

 

 

                Члан 1. 

 

 Овим правилником уређује се врста службене одеће и обуће, услови и начин 

обезбеђивања и период коришћења исте, за обављање послова радног места за запослене у 

Општинској управи општине Темерин. 

 

 

      Члан 2. 

 

  Општинска управа врши набавку службене и радне одеће,обуће и опреме у оквиру 

финансијских средстава обезбеђених у буџету Општине Темерин.  

 

 

                Члан 3.  

 

 Службена одећа и обућа припада запосленима распоређеним на следећим радним 

местима : 

 

 

 
Редн

и 

број 

Одељење Радно 

место 

Службена 

радна одећа 

Количина и 

период 

коришћења 

Обућа Количи

на и 

период 

кориш

ћења 

Додатна 

опрема 

 

1. 

Одељење за 

инспекцијске 

послове  

Комунални 

инспектор 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле или 

чизме 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Службена 

торба 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 18 

 
 
 

 
 
 

       

2. 

Одељење за 

инспекцијске 

послове 

Грађевинс

ки 

инспектор 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле или 

чизме 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Службена 

торба 

       

3. 

Одељење за 

инспекцијске 

послове 

Инспектор 

за заштиту 

животне 

средине 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле или 

чизме 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Службена 

торба 

       

4. 

Одељење за 

инспекцијске 

послове 

Инспектор 

за 

саобраћај 

и путеве 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле или 

чизме 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Службена 

торба 

       

5. 

Одељење за 

инспекцијске 

послове 

Просветни 

инспектор 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле или 

чизме 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Службена 

торба 

      

6. 

Одељење за 

инспекцијске 

послове 

Начелник 

одељења за 

инспекцију 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле или 

чизме 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Службена 

торба 

      

7. 

Одељење за 

општу управу, 

друштвене 

делатности и 

јавне службе 

Шеф 

помоћно 

техничког 

особља, 

протокола 

и послови 

економа 

Радни мантил  Један на 

период од 

две године 

Радне 

ципеле 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

 

      

8. 

Одељење за 

општу управу, 

друштвене 

делатности и 

јавне службе 

Возач Кошуље дугих 

рукава, мајице 

кратких рукава 

са крагном и 

сако  

Две кошуље 

и две мајице 

на период од 

једне године 

; два сакоа 

на период од 

две године 

Ципеле Једне 

на 

период 

од две 

године  

 

 

9. 

Одељење за 

општу управу, 

друштвене 

делатности и 

јавне службе 

Опште-

технички 

послови       

( достава) 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Курирска 

торба 

10. Одељење за 

општу управу, 

друштвене 

делатности и 

јавне службе 

 

Сервирка Бела кошуља  Две кошуље 

годишње 

Папуче  Једне 

на 

период 

на две 

године 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 19 

 
 
 

 
 
 

 11. Одељење за 

општу управу, 

друштвене 

делатности и 

јавне службе 

Послови 

одржавања 

хигијене 

Радни мантил Два на 

период од 

годину дана  

Папуче  Једне на 

период 

од 

годину 

дана  

 

     

12. 

Одељење за 

инвестиције, 

јавне набавке и 

нормативно 

правне послове 

Послови у 

вези 

планирања 

и 

реализације 

инвестиција 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Заштитни 

шлем, 

светлоодбој

ни прслук 

     

13.  

Одељење за 

инвестиције, 

јавне набавке и 

нормативно 

правне послове 

Инвестциони 
послови 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Заштитни 

шлем, 

светлоодбој

ни прслук 

     

14. 

Одељење за 

инвестиције, 

јавне набавке и 

нормативно 

правне послове 

Администрат

ивни-

технички 

послови 

Кишни мантил 

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Заштитни 

шлем, 

светлоодбој

ни прслук 

15. Одељење за 

инвестиције, 

јавне набавке и 

нормативно 

правне послове 

Начелник 

одељења 

Кишни мантил  

или јакна 

На сваке две 

године 

један/на 

Радне 

ципеле 

Једне 

на 

период 

од две 

године 

Заштитни 

шлем, 

светлоодбој

ни прслук 

   16. Кабинет 

председника 

општине  

Возач Кошуље дугих 

рукава, мајице 

кратких рукава 

са крагном и 

сако 

Две кошуље 

и две мајице 

на период од 

једне године 

; два сакоа 

на период од 

две године 

Ципеле Једне 

на 

период 

од две 

године 

 

 

      Члан 4.  

 Службена и радна одећа,обућа и опрема се користи у току радног времена и није 

дозвољена употреба у приватне сврхе.  

      Члан 5.  

 Запослени који намерно или крајњом непажњом оштети службену и радну одећу, 

обућу или опрему , дужан је да исту набави о сопственом тршку.  

      Члан 6.  

 За сваку календарску годину, начелник општинске управе ће утврдити решењем који 

запослени имају право на службену и радну одећу, обућу и опрему у складу са овим 

Правилником.  

      Члан 7.  



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 20 

 
 
 

 
 
 

 Поручивање службене одеће, обуће и опреме врши се преко службе за помоћно 

техничког особља.  

 

      Члан 8.  

 Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 

Темерин“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА              

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-153-17-01                                                 МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:05.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

         

279.                                     

 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 

др. закон), члана 70. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

 

    Општинско веће општине Темерин, на 49. седници одржаној   11.12.2025. 

године, донело је следећи 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

I 

 

  Именује  се стручна Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта у општини Темерин (у даљем тескту: Комисија). 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 21 

 
 
 

 
 
 

II 

 

  Комисију чини председник и 7 чланова и то: 

 

 Председник Комисије: 

 1. Марија Радић, економски техничар. 

 

 Чланови Комисије: 

 1.Васкрсија Вуксановић,магистар пољопривредних наука; 

 2. Корана Ћировић, професор књижевности; 

 3. Иштван Варга, дипл.инг. пољопривреде 

 4. Ковиљко Шуњка, дипл.инг. пољопривреде 

 5. Тијана Папрић,дипл. економиста 

 6. Бранислав Зеленовић, пољопривредни техничар 

 7. Славко Тодоровић, администратор мреже и комуникација. 

 

 

III 

 

  Задатак Комисије је да изради Предлог Годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба 

извршити, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке који 

се односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. став 6. и 

7. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 62/06, 

65/08 – др. закон, 41/09 и 112/15, 80/17 и 95/18 – др. закон) и прибави мишљење Комисије из 

члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту. 

 

IV 

 

  Доношењем овог решења престаје да важи Решење о именовању Стручне 

комисије за израду Годишег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта, број: 06-1/21-11-8-01 од 04.03.2021. године. 

 

 

V 

 

            Утврђује се накнада у износу од 3.000,00 динара по одржаној седници, за 

чланове Комисије из тачке II овог решења. 

 

 

VI 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 22 

 
 
 

 
 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН              ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНE                          

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број 06-1/2025-166-3-01                                          Тијана Мишковић, с.р. 

Дана:11.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

                                                                         

              

280. 

 

 

 

          На основу члана 66. став 1. тачка 7. Статута општине Темерин  (''Службени лист 

општине Темерин'', бр. 5/2019) и члана 31. Одлуке о буџету општине Темерин за 2026. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2025), 

  Председник општине Темерин дана 01.12.2025. године,  доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 
 

о начину и поступку преноса неутрошених буџетских средстава на рачун  извршења 

буџета општине Темерин 

 

 

Члан 1. 

 

         Овим Правилником ближе се уређује начин утврђивања износа и поступак враћања 

неутрошених средстава која су у складу са одлуком којом се уређује буџет Општине 

Темерин, до истека фискалне године пренета корисницима буџетских средстава, а нису 

утрошена у тој фискалној години. 

 

 

Члан 2. 

 

        Повраћај неутрошених средстава из члана 1. овог Правилника, врше корисници 

буџетских средстава Општине Темерин до истека фискалне године, закључно са 31.12.2025. 

године, на рачун – Извршење буџета Општине Темерин, број 840-118640-04. 

 

 Износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1. исказује се на Обрасцу СВС – 

Спецификација враћених буџетских средстава. 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 23 

 
 
 

 
 
 

 Корисници буџетских средстава Општине Темерин одговорни су за истинитост и 

тачност исказаних података у Обрасцу СВС –  Спецификација  враћених буџетских 

средстава. 

 

 

Члан 3. 

 

        Индиректни корисници буџетских средстава достављају надлежном директном 

кориснику спецификацију враћених средстава из члана 1. овог правилника на Обрасцу СВС – 

Спецификација враћених средстава, најкасније до 10. јануара 2026. године.  

 Директни корисници буџетских средстава врше корекцију расхода и издатака у 

систему извршења буџета најкасније до 20. јануара 2026. године. 

 

 Образац  СВС- Спецификација враћених средстава одштампан је уз овај правилник и 

чини његов саставни део. 

 

Члан 4. 

 

          Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН    

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-154-01 

Дана: 01.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 24 

 
 
 

 
 
 

Образац СВС 

СПЕЦИФИКАЦИЈА ВРАЋЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

 

Назив буџетског корисника   

Седиште   

ПИБ   МБ ЈББК  

Назив директног корисника буџетских средстава који је пренео средства:(*)  

 ЈББК  

(* у случају када спецификацију саставља директан буџетски корисник на овој линији уписује 

пун назив) 

 

Раздео/глава  функција главни програм  

 

Спецификација враћених средстава: 

 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

1 2 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 УКУПНО:  

 

 

У колону 1. уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу, односно четири шифре 

без узимања ознаке 49 будући да је 49 ознака трансфера која указује на потребу за елиминацијом у 

процесу сравњивања. 

 

Својим потписом потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани. 

 

Број: 
 

 

Место и датум: 

М.П. 

 

Име и презиме одговорног лица 
(штампаним словима) 

                        Потпис 

 
 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 25 

 
 
 

 
 
 

281. 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана  03. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу 

Темерин '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од  400.000,00 

динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату солидарне помоћи 

запосленим радницима. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 

активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 

апропријација економске класификације 414 – Социјална давања запосленима (4144),  на 

позицији 61. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-146-01 

Дана: 03.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 26 

 
 
 

 
 
 

282. 
 

 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана  03. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу 

Темерин '', Програм 14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – Подршка 

предшколском и школском спорту (1301-0002) у износу од  168.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за куповину новогодишњих украса. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 14  – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – 

Подршка предшколском и школском спорту (1301-0002), апропријација економске 

класификације 424 – Специјализоване услуге (4249),  на позицији 148. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-150-01 

Дана: 03.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 27 

 
 
 

 
 
 

283. 
 

 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 03. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео              4 – 

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa 

Скупштину општине, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), Пројекат 

– Избори (2101-4001) у износу од 36.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава 

неопходних за исплату чланова изборне комисије. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 1 – Скупштина 

општине, Програм 16  – Политички систем локалне самоуправе (2101), Пројекат – Избори 

(2101-4001), функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, , 

апропријација економске класификације 416 – Награде запосленима и остали посебни 

расходи (4161) у износу од 30.000,00 динара  на позицији 12 и апропријација економске 

класификације 423 – Услуге по уговору (4235) у износу од 6.000,00 динара  на позицији 13. 

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-152-01 

Дана: 03.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 28 

 
 
 

 
 
 

284. 
 

          

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана  08. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу 

Темерин '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од  120.000,00 

динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату путних трошкова 

запосленима. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 

активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 

апропријација економске класификације 415 – Накнаде трошкова за запослене (4151),  на 

позицији 62. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-158-01 

Дана: 08.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 29 

 
 
 

 
 
 

285. 

 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 

и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020,  118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. Одлуке о буџету општине 

Темерин за  2025. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 09. децембра 2025. године, доноси     

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 

             1. 

                Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025),  о д о б р а в а м  

промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Општинска управа Темерин-Културни центар  

''Лукијан Мушицки'', Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска 

активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001), функција 820 – Услуге 

културе, смањењем апропријације 229, економска класификација 416 – Награде запосленима 

и остали посебни расходи (4161)  за износ од 51.000,00 динара и уз истовремено повећање у 

оквиру Раздела 4, Општинска управа Темерин - Културни центар ''Лукијан Мушицки'', 

Програм 13 – Развој културе и информисања  (1201), Програмска активност – Развој културе 

и информисања  (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, апропријација 228, економска 

класификација 415 –  Накнаде трошкова за запослене (4151) за износ од  51.000,00 динара  .  

2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 13 – Развој културе и 

информисања (1201), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе 

(1201-0001), функција 820 – Услуге културе,  на апропријацији 229, економска 

класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи (4161), планирана 

средства у износу од 1.700.000,00 динара смањују се на износ од 1.649.000.00 динара .     

 

3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 13 – Развој културе и 

информисања (1201), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе 

(1201-0001), функција 820 – Услуге културе , апропријација 228, економска класификација 

415 – Накнаде трошкова за запослене (4151)  повећава се за износ од  51.000,00 динара . 

4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                         

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-159-01 

Дана: 09.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 30 

 
 
 

 
 
 

286. 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 09. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa 

''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита 

(0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-

0005), у износу од 170.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

исплату ангажованих лица по основу уговора о делу. 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин - ''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11  – Социјална и 

дечија заштита (0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне 

заштите (0902-0005), апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору 

(4235), на позицији 251. 

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-160-01 

Дана: 09.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 31 

 
 
 

 
 
 

 

287. 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 09. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa 

''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита 

(0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-

0005), у износу од 45.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

исплату  обавеза -  услуге информисања. 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин - ''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11  – Социјална и 

дечија заштита (0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне 

заштите (0902-0005), апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору 

(4234), на позицији 251. 

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-161-01 

Дана: 09.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 32 

 
 
 

 
 
 

288. 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана  09. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу 

Темерин '', Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), 

Програмска активност –Јавни градски и приградски превоза путника (0701-0004) у износу од  

15.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату трошкова 

јавног градског и приградског превоза путника. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 7  – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), 

Програмска активност – Јавни градски и приградски превоза путника (0701-0004), 

апропријација економске класификације 423 – Услуге по уговору (4239),  на позицији 107. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-162-01 

Дана: 08.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 33 

 
 
 

 
 
 

 

289. 

 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 

и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020,  118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. Одлуке о буџету општине 

Темерин за  2025. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 10. децембра 2025. године, доноси    

   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025),  о д о б р а в а м  

промену апропријација у оквиру  Раздела 2, Председник општине-, Програм 15 – Опште 

услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина - Интерни ревизор (0602-0001), функција 112 – Финансијски 

и фискални послови, смањењем апропријације 25, економска класификација 411 – Плате, 

додаци и накнаде запослених (4111)  за износ од 170.000,00 динара и смањењем 

апропријације 26, економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца 

(4121)  за износ од 20.000,00 динара и економска класификација 412- Социјални доприноси 

на терет послодавца (4122)  за износ од 10.000,00 динара уз повећање у оквиру Раздела 4, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа 

буџетска резерва (0602-0009), функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту, апропријација 78, економска класификација 499 –  Текућа резерва (4991) за 

износ од 200.000,00 динара  .  

 

2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15 – Опште услуге 

локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина - Интерни ревизор (0602-0001), функција 112 – Финансијски и фискални 

послови,  на апропријацији 25, економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде 

запослених (4111), планирана средства у износу од 170.000,00 динара смањују се у целости и 

на апропријацији 26, економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет 

послодавца (4121), планирана средства у износу од 20.000,00 динара смањују се у целости  и 

на апропријацији 26, економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет 

послодавца (4122), планирана средства у износу од 10.000,00 динара смањују се у целости .     

 

3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15 - Опште услуге 

локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 34 

 
 
 

 
 
 

апропријација 78, економска класификација 499 – Текућа резерва (4991)  повећава се за износ 

од  200.000,00 динара . 

 

4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                         

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-163-01 

Дана: 10.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

290. 

 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана  10. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Туристичку организацију 

општине Темерин '', Програм 4 – Развој туризма (1502), Програмска активност – Промоција 

туристичке понуде (1502-0002) у износу од  10.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за исплату путних трошкова запосленима. 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 35 

 
 
 

 
 
 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Туристичка 

организација општине Темерин, Програм 4  – Развој туризма  (1502), Програмска активност – 

Промоција туристичке понуде (1502-0002), апропријација економске класификације 415 – 

Накнаде трошкова за запослене (4151), на позицији 188. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-164-01 

Дана: 10.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

291. 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана  10. децембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Туристичку организацију 

општине Темерин '', Програм 4 – Развој туризма (1502), Програмска активност – Промоција 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 36 

 
 
 

 
 
 

туристичке понуде (1502-0002) у износу од  22.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за исплату плата запосленим радницима. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Туристичка 

организација општине Темерин, Програм 4  – Развој туризма  (1502), Програмска активност – 

Промоција туристичке понуде (1502-0002), апропријација економске класификације 411 – 

Плате, додаци и накнаде запослених (4111), на позицији 184 у износу од 20.000,00 динара и 

апропријација економске класификације 412 – Социјални доприноси на терет послодавца 

(4121), на позицији 185  у износу од  2.000,00 динара  . 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-165-01 

Дана: 10.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

292. 

 

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024)  и  Уговора са Управом за капитална 

улагања АПВ, број:                         136-401-7201/2022-03/2 од дана 14.03.2023. године и 

Анекса 1 Уговора број:        136-401-7201/2022-03/3-1 од дана 13.08.2024. године о преносу 

средстава Општини Темерин за финансирање пројекта: ''Изградња постројења за 

пречишћавање бунарске воде са изворишта ''Старо Ђурђево'' у општини Темерин 

Председник општине Темерин дана 11. децембра  2025. године, доноси  

     

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

      

                                                                       I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. годину (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 30/2024, 11/2025 и 21/2025), у оквиру Раздела 4,       П О В Е Ћ А В 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 37 

 
 
 

 
 
 

А    С Е  позиција 139, функција 630 – Водоснабдевање,       Програм 2 – Комуналне 

делатности, Пројекат – Изградња постројења за пречишћавање бунарске воде са изворишта 

Старо Ђурђево у опшини Темерин (1102-5005), апропријација економске класификације  511 

– Зграде и грађевински објекти (5112),  извор финансирања     07 – Трансфери од других 

нивоа власти за износ од 102.177.595,70 динара. 

 

   У Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину – План прихода (табела), група 

конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти, износ: 

''368.433.000,00'', замењује се износом: ''470.610.595,70'' 

 

                                                           II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2025. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 2.241.686.930,70 

динара. 

 

                                                                      III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

                                                                       IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-167-01 

Дана: 11.12.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

293. 

 

 

 На основу члана 27. став 10. Закона о jавној својини (''Службени гласник Републике 

Србије’’, број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон и 108/2016)  и  члана 66. став 

1. тачкa 8.  Статута Општине Темерин  (''Службени лист општине Темерин',' број: 5/2019 ) а у 

вези члана 13. став 4. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник Републике 

Србије’’, број: 25/2019, 92/2023 – аутентично тумачење и 29/2025 – одлука УС), 

  Председник општине Темерин, дана  12.12.2025. године,  доноси 
 

 

 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 38 

 
 
 

 
 
 

РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА ŠKODA FABIA SELECTION 

1.0 TSI,  ДОМУ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

 

                                                                      I 

 

 ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Дому здравља „Темерин“ из Темрина, улица Народног 

Фронта број 82, Путничко возило, марка: ŠKODA, модел: FABIA SELECTION 1.0 TSI, 

година производње: 2024., снага мотора: 70 кw, запремина мотора: 999 cm3, боја возила: 

металик плава, број шасије ознака: TMBEP9PJ6R4044000, број мотора: DUS293214, број 

седишта: 5, маса: 1159, погонско гориво: BENZIN, регистарске ознаке: NS875-OT које је у 

јавној својини Општинске управе општине Темерин. 

II 

 

 Путничко возило  из претходне тачке даје се Дому здравља „Темерин“ из Темрина на 

коришћење на временски период од 10 (десет) година, БЕЗ НАКНАДЕ с тим да се тај рок 

након истека може продужити.  

III 

 

 Путничко возило из тачке I овог Решења, даје се на коришћење ради побољшања 

пружања бољих услова здравствене заштите, тј за потребе пружања услуга патронажне 

службе Дома здравља „Темерин“у Темерину. 

Установа из претходног става има право да путничко возило држи и да га користи у 

складу са његовом наменом. 

 

IV 

 

 Комисија за прибављање и располагање покретним стварима у јавној свијини 

општине Темерин, која је образована РЕШЕЊЕМ Председника општине дана 05.04.2024. 

године под бр 06-1/2024-39-01, има задатак да на основу утврђених чињеница и утврђивања 

законског основа за давање на коришћење предмерног  путничког возила Јавном комуналном 

предузећу „Темерин“, Темерин, сачини записник са Предлогом уговора о давању на 

коришћење путничко возило из тачке I овог решења и исте достави Председнику општине . 

  На основу овог Решења Председник општине, као орган надлежан за одлучивање о 

располагању покретним стварима (што подразумева и давање на коришћење покретних 

ствари,) одређен Статутом општине Темерин, закључиће Уговор о давању на коришћење 

путничко возило из тачке  I овог Решења. 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 39 

 
 
 

 
 
 

V 

       За реализацију овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење надлежно 

за имовинско правне послове . 

 

  VI 

 

 Ово Решење ће се  објавити  у  ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

                                              О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 Чланом 27. став 10.  Закона о jавној својини (''Службени гласник Републике Србије'', 

број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон и 108/2016)  регулисано је да о 

прибављању ствари и располагању стварима, што подразумева и давање ствари у јавној 

својини на коришћење, под условима прописаним законом, одлучује орган јединице локалне 

самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе. Чланом 

66. став 1. тачкa 8. Статута Општине Темерин је регулисано да Председник Општине  

одлучује о прибављању, и располагању покретним стварима у јавној својини.    

  Чланом 13. став 4. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник Републике Србије’’, 

број: 25/2019, 92/2023 – аутентично тумачење и 29/2025 – одлука УС) регулише се да 

друштвена брига за здравље на нивоу јединице локалне самоуправе може да обухвата мере 

за обезбеђивање и спровођење здравствене заштите од интерерса за грађане на територији 

јединице локалне самоуправе, којим се стварају услови за бољу доступност и 

приступачност у коришћењу здравствене заштите на њеној територији у здравственим 

установама у јавној својини, а који су виши од норматива , односно стандардас прописаних 

Законом о здраственој заштити и прописима донетим за спровођење овог закона у погледу 

простора, опреме, кадра, лекова и медицинских средстава, који се не обезбеђују под 

условима прописаним законом којим се уређује здравствано осигурањ , као и друга 

неопходна средства за рад здравствене установе којим се постиже виши стандард у 

обезбеђењу здравствене заштите. 

 С обзиром да се указала прилика за побољшање услова за обављање редовне 

делатности Дома здравља ''Темерин'' Темерин, донето је решење као у диспозитиву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                                                            

Број:06-1/2025-168-01                    

Дана:12.12.2025.                                                                    

Т Е М Е Р И Н                  Младен Зец, с.р. 

                                                                



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 40 

 
 
 

 
 
 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

 

267. 

ОДЛУКА 

О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  

1. 

268. 
ОДЛУКА 

 О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 
3. 

269. 
    РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА 2026. ГОДИНУ 

7. 

270. 

       РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА ЗА 2026.ГОДИНУ ЈП ''ГАС'' 

ТЕМЕРИН   

8. 

271. 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2026. ГОДИНУ    

9. 

272. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 2026. ГОДИНУ И  

БУЏЕТСКУ ПОМОЋ У ПЕРИОДУ 2026-2028.    

9. 

273. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ  

О РЕПРОГРАМУ ДУГА И ОТПИСУ КАМАТЕ  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН      

10. 

274. 

                                                  РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН  ЗА 2026. ГОДИНУ 

11. 

275. 

РЕШЕЊЕ 

О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

12. 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 41 

 
 
 

 
 
 

276. 

РЕШЕЊЕ 

О  РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

14. 

277. 

ЗАКЉУЧАК  

O УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 

2025.ГОДИНУ 

16. 

278. 

ПРАВИЛНИК  

О СЛУЖБЕНОЈ ОДЕЋИ И ОБУЋИ И ДОДАТНОЈ ОПРЕМИ  

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ТЕМЕРИН 

17. 

279. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

20. 

280. 

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ 

БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА НА РАЧУН  ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

( СА ОБРАСЦЕМ СВС) 

22. 

281. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
25. 

282. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
26. 

283. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
27. 

284. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
28. 

285. 
РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 
29. 

286. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
30. 



Број 26     Службени лист општине Темерин    12.12.2025. Страна 42 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

287. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
31. 

288. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
32. 

289. 
РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 33. 

290. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
34. 

291. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

35. 

292. 
РЕШЕЊЕ 

O ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
36. 

293. 

РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА ŠKODA 

FABIA SELECTION 1.0 TSI,  ДОМУ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' 

ТЕМЕРИН 

37. 


